2021 年度南京市中心医院

整体预算绩效自评价报告

为全面推进预算绩效管理，促进部门从整体上提升预算

绩效管理水平，保障部门更好地履行职责，根据南京市委、

市政府《南京市全面实施预算绩效管理三年（2019-2021 年）

行动计划》和南京市财政局《关于开展 2021 年度预算绩效

信息公开工作的通知》（宁财绩〔2021〕32 号）要求，我院

对 2021 年度部门整体绩效进行评价，经过前期准备、数据

采集与核查、综合评价与分析等几个阶段，形成绩效评价报

告，现将评价结果报告如下：

一、 单位概况

（一）单位基本情况

南京市中心医院是南京市机关事务管理局二级预算单

位，经费来源为财政差额补助，财政对口处室是市财政局社

保处。

1.单位职能

南京市中心医院是集医疗、保健、教学、科研为一体的

三级综合医院，面向社会提供医疗服务。医院科室设置齐全，

设备设施先进，现有临床科室 26 个，医技科室 8 个，开设

11 个病区，包括内科（心血管内科、内分泌科、神经内科、

消化内科、呼吸与重症医学科）、老年科（干部病房）、普

外科、骨科、妇科等。另设有急诊科、门诊部（口腔科、眼

科、耳鼻喉科、中医科、皮肤科、儿科）、针灸推拿科，康

复科、肾脏内科、体检中心及多科专家专科门诊。

2.单位人员、资产情况

(1)人员情况

事业编制核定数 160 人，至 2021 年 12 月 31 日，单位

在职人数 498 人，其中，事业编制人员 145 人，编外人员 353

人，另有事业离休人员 1 人，退休人员 86 人。

(2)资产情况

2021 年度，我院固定资产原值 26712.66 万元，累计折

旧金额 13158.75 万元，固定资产净值 13553.91 万元，期末

在建工程余额 10383.77 万元。

（二）单位收支情况

1.预算收支情况及执行情况

2021 年度，我院年初预算数 38242.50 万元,调整后预算

数 38208.58 万元，决算数 38208.58 万元，年末结转和结余

271.00 万元，整体预算调整率-0.09%，整体支出预算执行率

100.00%。

2.项目资金使用情况

2021 年度，我院实施项目共计 5 项，涉及项目收入数

5998.00 万元、支出数 5727.00 万元，年末结转和结余 271

万元。

（三）单位绩效目标

1.中长期阶段性目标

（1）以卫生法律法规和医院管理标准为指导，全面加

强医院建设。注重发挥公立医院的公益性，把社会效益放在

首位。

（2）以加强管理干部队伍建设为主体，进一步提高医

院管理水平。加强领导班子建设，建立健全团结协作、分工

负责的工作机制，强化民主监督，实行科学决策，把领导班

子建设成为团结一致、坚强有力的医院领导核心。

（3）以人才兴院为重点战略，促进医院可持续发展。

坚持以人为本，充分发挥人的能动作用，创造有利于个人发

展的良好环境，促进个人价值的体现。

（4）以加强质量管理为重点，确保病人安全。质量是

医院的生命。在全院确立“质量第一”的思想，严格加强医

疗质量的管理和控制，建立和完善基础质量——环节质量—

—终末质量为一体的质量监控体系。

（5）以开发高端技术为目标，加强重点专科建设。要

建立区域医疗中心，引进和开发国内、省内的先进技术，落

实项目开发责任制，制定激励措施，组织项目攻关，为新技

术项目上马创造必要条件。

（6）以加强信息化建设为手段，积极实施医院精细化

管理。随着医院规模的扩展和信息化水平的提高，精细化管

理成为加快医院发展的必然选择。在完善各项工作制度的同

时，要细化各项制度的要求，让制度规定更具操作性。

（7）以病人满意为目标，提高医疗服务水平。坚持以

病人为中心，增强服务意识，改善服务态度，提高服务质量。

积极完善服务设施，调整医疗布局，改进医疗流程，方便患

者就医，最大程度解决看病繁、看病难的问题。

2.年度目标

2021 年是建党 100 周年，是“十四五”开局之年，也是

医院挂牌“南京市老年医院”后基础管理提升之年，医院紧

跟局党组工作部署，围绕三级老年病医院建设“一个目标”，

以鼓楼医院深度合作为载体，抓好常态化疫情防控，促进医

院发展模式向质量效益型转变、管理模式向精细内涵型转

变，奋力开创医院高质量发展新局面。与此同时，全方位做

好医院各项工作。

二、评价结论

以指标体系为基础，经过确认评价基础数据，按照制定

的评价标准与评分规则，以 100 分为评价标杆分值，从部门

决策、部门管理、部门履职、履职绩效、可持续发展能力等

五个方面对我院 2021 年度部门整体绩效进行综合评价和量

化打分。经评价，我院 2021 年度部门整体绩效评分结果为

94.89 分（详见附件：《南京市中心医院 2021 年度部门整体

支出绩效综合评价表》），等级“优秀”。

三、单位履职成效

（一）医疗工作及经济收入完成情况

2021 年 1-12 月医院总收入 38297.30 万元，比 2020 年

同期增长 7.30%；药品收入占业务收入的 45.20%，比 2020

年同期下降 5.70%；医疗服务收入（不包含药品、耗材、检

查、检验收入）占比 19.37%。门诊挂号 308103 人次，入院

6825 人次，出院 6834 人次，平均住院日 12.64 天。

（二）党建工作情况

1.全面加强党的政治建设。严格落实“第一议题”制度，

积极构建“不忘初心、牢记使命”长效机制，通过多种形式

及时将习近平总书记最新重要讲话精神和指示批示精神、党

的十九届六中全会精神等传达至党员和干部职工，进一步增

强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。

制定下发《南京市中心医院党委 2021 年工作要点》，积极

推动党建工作与业务工作深度融合，推动党建工作引领医院

高质量发展。

2.深入开展党史学习教育。一是突出全员自觉学习氛

围，制定“党委-支部-党员”三级学习计划，举办领导班子

专题读书班、中心组专题学习、专题研讨 30 余次，灵活组

织理论学习活动 200 余次，并以“云+党史”模式提升学习

热度、广度、时度。二是突出讲好百年党史故事，组织“奋

斗百年路 启航新征程”主题“党史故事开讲啦”专题宣讲

及赛讲评选活动，累计开展基层宣讲、互动交流 70 余场，

受众 5000 余人次；与市审计局、局审计处联合开展“弘扬

伟大抗疫精神 致敬最美劳动者”宣讲活动。三是用活用好

红色文化资源，举办庆祝建党 100 周年文艺汇演，开展“学

党史办实事 走一线解难题”党政综合查房，组织参观中国

共产党在江苏历史展、玄武区退役军人之家、茅山新四军纪

念馆等教育基地，组织观看“四史”学习教育影片《村路弯

弯》《早春二月》，营造“党的盛典、人民的节日”浓厚氛

围。

3.提升基层党组织组织力。探索培养“双带头人”机制，

按照应建尽建和“党支部建在科室上”的要求，完成全院基

层党支部重新设置调整及选举工作，及时组织新任党务干部

专项业务培训班。积极开展“两在两同”建新功行动和“三

个一线”集中调研，走访一线职工和基层群众 2000 余人次，

梳理重难点问题 27 件，制定各类办实事项目 30 余项，形成

高质量调研报告 5 篇。

4.切实筑牢意识形态防线。一是从严制度落实，落实谈

心谈话制度，党委会专题研究意识形态工作 2 次，党委书记

讲意识形态党课 1 次，召开意识形态分析研判会 2 次；二是

加强风险防范，组织观看网络信息安全宣传片《国内外网络

信息安全警示教育》、保密宣传教育片《风险四伏的办公自

动化设备》；三是做好舆情管理，积极弘扬伟大抗疫精神，

全方位、多角度挖掘疫情防控工作动态和先进典型，引导职

工自觉抵制网络谣言和虚假言论。

（三）通过合作构建共赢平台

医院以点带面，通过外科、消化内科试点先行，推动学

科建设、人才培养、技术开展与鼓楼医院深度合作，实现两

院共建共赢、融合发展。一是加强专科建设。进一步明确亚

专科发展方向，外科分为肝胆胃肠、甲乳疝和血管外科三个

组；骨科分为两个关节组；开设鼓楼医院血管外科、肝胆外

科、骨关节外科、消化内科专家门诊；消化内镜中心及消化

病房依托鼓楼医院消化科技术支撑，打造消化疾病诊疗中

心。二是加强学习交流。发挥临床导师带教作用，以外科晨

会学习、规范教学查房、参与课题研究等多种形式，拓宽青

年医师临床诊疗思路，提升疑难病例诊治能力。三是加强平

台建设。推进同质化管理，完善手麻信息系统模块功能，协

调医保跨省异地就医问题，实现影像、检验、病理、输血等

平台科室互联互通。四是加强服务惠民。开展“学党史、办

实事，鼓楼医院集团医院七一义诊活动”，免费为群众进行

心电图、B 超检查和血糖、糖化血红蛋白检测，共接受咨询

问诊 1156 人次，发放中医养生香囊 200 余份。五是加强技

术开展。开展超微创腹腔镜胆囊切除术、关节镜下半月板修

补术、髂静脉狭窄支架植入术等三四级手术。2021 年，外科

收入 4832 万元，较 2020 年同期增长 90.46%；共开展手术

1756 例，较 2020 年同期增长 333.58%，其中三、四级手术

较同期分别增长 157.28%和 145.00%，外科平均住院日

从 13.2 天下降至 8 天，手术病种范围不断扩大，疾病谱逐

渐延伸，两院合作成效日益凸显。

（四）打造三级老年病医院特色

为积极应对人口老龄化，医院充分发挥老年医学优势，

对照《江苏省老年病医院基本标准》和《老年友善医院建设

基本标准》，积极推进三级老年病医院和友善医疗机构创建

工作。一是三级老年病医院创建。对标梳理，完成科室设置、

人员配备、设备设施等缺项项目增设，完善创建台账及老年

综合评估、老年疾病诊疗指南；加强培训，针对薄弱环节和

验收重点组织开展业务学习、应急演练、培训考核 10 余次；

自查内审，对全院创建工作、核心制度落实等情况进行督查，

邀请专家进行专题培训、模拟评审，并根据反馈意见限时整

改。加强沟通，针对年初市人大代表建议，会同局办公室与

市卫健委、医保局、财政局等部门座谈沟通，着力解决创建

过程中存在的困难和问题。目前，根据省卫生健康委《关于

确认南京市中心医院等 2 家医院为三级医院的通知》（苏卫

医政〔2021〕58 号），医院已被确认为三级老年病医院，纳

入三级医院管理。二是老年友善医疗机构创建。医院成立领

导小组，细化工作方案，从老年友善文化、管理、服务、环

境四方面着手，新增和完善各类适老化设施、安全警示标识

和特色健康宣教栏，不断优化老年患者就医流程，改善老年

患者就医环境，提升老年患者看病就医满意度，顺利通过省

级复核验收，被确认为“江苏省老年友善医疗机构优秀单

位”。

（五）抓好新冠疫情防控

医院严而又严、细而又细地抓好疫情防控工作。一是流

程优化到位。根据疫情发展变化优化门诊预约诊疗、核酸检

测流程，加强各出入口管理，修订患者就诊须知、急诊和发

热门诊患者就诊等流程。二是培训督查到位。下发院内疫情

防控和医疗救治指引性文件 10 余个，优化疫情防控各项细

则及应急医疗救治流程、生物标本转运流程等 18 项；开展

疫情防控相关培训及应急演练 5 次；调整医院感染管理委员

会及临床科室感控小组，每日对疫情防控重点部门、重点人

群和重点环节梳理排查，开展督查 80 余次。三是能力提升

到位。安装方舱 CT，进一步完善发热门诊标准化建设，规范

设置“三区两通道”，避免交叉感染；进一步提升核酸检测

能力，强化核酸检测质量控制，统筹日常核酸检测需求和全

员核酸检测需要，确保疫情防控和诊疗工作两手抓、两不误。

四是支援保障到位。在人员紧张、工作满负荷的情况下，医

院全力支援新冠核酸采集、检测和医疗保障工作，先后派出

27 批次 460 余人次支援市级机关集中办公区、市级机关各单

位部门及鼓楼区、建邺区、雨花台区等 20 余处核酸采集工

作，采集近 6 万人次；累计派出 20 人次赴南京小汤山、江

宁区集中隔离点、溧水区中医院新冠治愈患者康复点等多处

支援医疗保障工作；累计派出 1000 余人次支援玄武区疫苗

接种、保障工作，服务群众 13 万人次。

（六）推动医疗护理质量持续改进

医院坚持以质量安全为核心、以核心制度落实为重点，

切实防范医疗风险，保障患者安全，2021 年核定床位增至

400 张，无重大医疗护理和院感事故发生。一是加强医疗质

量控制。严格医疗技术管理，梳理医疗技术目录和高风险诊

疗技术目录，完善高风险诊疗技术资质审核及手术医师定期

能力评价与再授权，确保医疗技术及手术开展的合法性、安

全性。加强医疗行为全流程管理，事前管理——提高全院医

务人员基本理论及基础知识，“三基”考试合格率 100%。事

中管理——督查科室早交班、质控会 20 余次，督查临床医

疗质量管理 80 余次，对发现的问题隐患及时处理。事后管

理——加强终末病历质控，2021 年共抽查病历 323 份，甲级

率 97.5%；每月开展处方、医嘱点评，共质控门、急诊处方

15000 份，合格率 98%；病区医嘱点评 510 份，合格率 85.39%；

检查申请单 4000 份，合格率 98.2%。推进分级诊疗体系运行，

与市公安局门诊部加强合作，定期下沉专家坐诊；与兰园社

区卫生服务中心开展医联体科室共建，实现资源共享、优势

互补、共促发展。二是提升护理服务质量。持续深化“有温

度的护理服务”内涵，着力构建老年护理特色服务体系。静

疗护理小组开展超声引导下 PICC 置管术，配合“腔内心电

技术定位”置管成功率提高到 99%以上，为临床治疗提供安

全有效的输液途径；伤口护理小组重点开展“淋巴水肿治

疗”；糖尿病护理小组开展“糖尿病足病感觉神经阈值检查”

新技术。同时，举办“基于综合评估的慢病护理创新实践研

讨”省级继续教育培训班，根据老年人生理心理特点制作“健

康手指操”“吞咽功能评定及训练”“心功能分级”等健康

宣教视频；培养省级老年专科护士 1 名。

（七）推动廉政作风建设

医院始终将党风廉政建设和作风行风建设同疫情防控、

中心工作同部署、同推动、同落实。一是抓严党风廉政建设。

廉政教育常态化，面向全院中层干部讲授《党员干部要守住

忠心永葆初心》《加强党性锻炼 增强拒腐防变能力》廉政

教育党课，开展《纠正“四风”问题深度调查》等廉政专题

学习交流 6 次。干部管理严格化，为全院领导干部建立廉政

档案并实施动态管理，在工作群设立“钟山清风廉政”专题，

发送廉政短信故事、格言警句 90 余篇；组织新选聘中层干

部开展廉政谈话，集中观看《规矩》等警示教育片。风险防

范全面化，对照《廉政风险点防范管理手册》进行排查，切

实纠正各类招标采购等经济活动中的不正之风，截至目前签

署廉洁合约 100 余份，开展审计监督 336 项，完成主要领导

经济责任审计整改回头看和延伸审计工作。二是抓实作风行

风建设。强化医德医风教育，严格落实行风作风建设“九项

准则”，制定《医德医风建设巩固年实施方案》，完善医务

人员医德考评档案，举办“大美医者在身边，抗疫精神永传

承”党史学习教育走进道德讲堂活动。聚焦问题强化整改，

高度重视全市机关作风建设满意度评议、市级机关服务对象

满意度测评反馈意见整改，51 条意见建议已整改到位。提升

患者满意度，开展“榜样就在我身边”窗口服务明星评选活

动，邀请院外行风监督员、第三方公司开展患者满意度调查。

医院全年收到锦旗 36 面、表扬信 50 封；门诊患者综合满意

度 98.5 %，住院患者综合满意度 98.2%，较 2020 年前进五

位。

四、存在问题及原因分析

对标公立医院绩效考核指标、高质量发展要求，医院当

前还存在一些问题：

1.医疗技术水平需不断提升。医院专科特色不足，缺乏

领先技术，开展的诊疗技术（项目）中三、四级手术比例不

高，手术种类较单一，高危病种的救治能力有限。

2.需要进一步加强精细化管理，运用公立医院绩效考核

指标提高管理运行效率。

五、有关建议

（一）深化学科一体发展，拓宽合作领域范围

搭建以普外科、消化内科组成的消化病中心，培养普外

科医生学习消化内镜操作，适时开展“双镜”联合手术；搭

建以骨科、康复科组成的关节病中心，主攻关节术后快速康

复；搭建以普外科、内分泌科、体检中心组成的甲状腺疾病

中心，开展甲状腺结节的穿刺、微创手术。通过资源共建共

享、学科高效联动，进一步提升医院床位使用率和周转率，

进一步加强外科学科和技术的影响力。

在外科、消化内科合作的基础上，总结合作经验，深化

合作层次，扩大合作范围。老年科与鼓楼医院相关专科建立

双向转诊机制，开设肿瘤舒缓病房，以专科联盟的形式与鼓

楼医院心脏科电生理团队共建，做好老年心源性卒中防治等

工作。消化内科加入鼓楼消化多中心临床研究，开展环形超

声内镜、胶囊内镜、ESD 等技术。同时，与鼓楼医院建立急

诊绿色通道、肾上腺疾病等绿色通道，沟通开设医学心理科

门诊，开展心理评估测试，逐步开展疼痛门诊、风湿免疫门

诊、康复门诊。

（二）推动医院运行效率实现新突破

医院将加强国家三级公立医院绩效考核指标的学习研

究，拟邀请专家来院解读考核标准及指标内涵、应对策略，

并将各项指标融入医院年度综合目标考核。同时，仔细分析

并高度重视上一年度考核结果运用，结合医保DRG（疾病诊

断相关分类）付费方式改革，做实做细内部绩效考核，以管

理促发展，向管理要效益。一是成立由医保办公室牵头、各

相关职能科室配合的MDT工作小组，加强与市医保局的沟通

交流和联系对接，进一步完善医院DRG付费方式改革工作方

案、工作计划和责任分工，并组织好院内宣传及培训工作。

二是提前采集医院医保信息数据，按期完成医院信息系统与

医保系统的对接和运行维护，确保各类数据上传的准确性和

及时性。三是切实做好归档病历的全面质量检查、病案书写

培训和考核分析反馈工作，督导临床科室规范填写疾病诊断

和手术名称编码，确保编码转换的准确性。四是建立以保证

质量、控制成本、规范诊疗、提高医务人员积极性为核心的

绩效管理机制，促进DRG付费方式改革工作在医院落地实施，

推动医院运行效率提升。

六、评价工作开展情况及其他需说明的情况

（一）基本情况

1.评价目的

开展部门整体绩效评价是全面贯彻落实《中共江苏省委

江苏省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》的

重要举措。根据市委、市政府《南京市全面实施预算绩效管

理三年（2019-2021 年）行动计划》以及南京市财政局《关

于开展 2021 年度预算绩效信息公开工作的通知》（宁财绩

〔2021〕32 号）要求，开展部门整体绩效评价的目的是“促

进部门从整体提升预算绩效管理工作水平及使用效益，保障

部门更好地履行职责”，具体包括：

（1）通过对部门整体绩效评价，可以发现部门管理的

薄弱环节，促进其改进和创新管理方式，提高管理效能和管

理质量。同时，发现部门在提供公共服务方面存在的短板和

不足，为有效提高财政资金配置水平和提升政府公共服务质

量做出积极探索。

（2）部门整体绩效评价更加关注部门财政资金的预算

安排的合理性和整体效益，部门整体绩效评价的覆盖面更

广、层次更深，更能综合反映部门财政资金的综合效益。

2.评价对象及范围

2021 年度部门预算和部门所管理的专项资金。

3.评价原则

（1）科学规范原则。注重财政支出的经济性、效率性

和有效性，采用定量与定性相结合的方法。

（2）公开公正原则。客观、公正，标准统一、数据资

料真实可靠，公开并接受监督。

（3）问题导向原则。发现问题、分析问题和解决问题,

程序与结果并重。

（4）统一管理原则。自觉接受财政部门统一组织管理。

（5）绩效相关原则。针对具体投入及其产出绩效进行，

评价结果清晰反映投入和绩效之间的对应关系。

4.评价方法

评价指标采取定量与定性相结合、优先定量的原则。

5.评价指标体系

评价组以南京市财政局《关于开展 2021 年度预算绩效

信息公开工作的通知》（宁财绩〔2021〕32 号）等文件为指

引，结合医院特点，从“部门决策、部门管理、部门履职、

履职绩效、可持续发展能力”五个维度设计指标，其中“部

门决策”、“部门管理”两类指标参照了南京市财政局规定

的共性指标。“部门履职”、“履职绩效”“可持续发展能

力”三类指标充分考虑了医院职能特点和年度重点工作任务

等内容。

（二）评价组织实施

1.前期准备情况

财务科会同院办、人事科、医务处、护理部等科室共同

成立绩效评价工作组，通过开展绩效目标以及项目的组织实

施管理等情况，初步确定评价总体工作思路，并形成绩效评

价工作方案初稿。

2.现场核查情况

现场查阅、复核。对医院整体绩效相关资料进查阅并核

实，对所掌握的资料进行分析。

3.资料信息汇总及评价分析

汇总分析评价数据，依据制订的评价标准和打分规则，

对医院整体绩效进行分析以及量化打分。

4.出具报告

根据资料信息汇总及评价分析结果，出具正式绩效评价

报告。

附件：《南京市中心医院 2021 年度部门整体绩效综合评价

表》

《南京市中心医院2021年度部门整体绩效综合评价表》

一级指标 二级指标 三级指标 目标值 权重 指标说明 评价要点 自评得分

A部门决策

（15分）

A1决策机制

A101决策制度的规范性 规范 2 考察部门决策制度是否规范。
①部门决策制度完整；②部门决策贯彻落实“三重一大”决策制度。以上2项符合条件得分，

否则不得分。
2

A102决策流程的科学性 科学 2 考察部门决策流程是否科学。
①部门决策流程是否明确清晰；②部门决策流程是否完整；③部门决策流程是否合理。以上

3项各占1/3权重分，符合则得分，否则扣除对应权重分。 2

A103决策执行监督制衡机制 完善 1 考察部门决策执行是否有相应的监
督制衡机制。

①部门决策有相应的监督制衡机制；②监督制衡机制明确有效。以上2项符合条件得分，否

则不得分。
1

A2中长期规划

A201中长期规划明确性 明确 2 考察部门是否具有明确的中长期规
划。

①部门是否具有中长期规划；②规划是否对总体目标、规划实施内容、时间安排有明确安排
。以上2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 2

A202中长期规划与部门职能的匹配性 匹配 2 考察部门中长期规划是否与部门职
能相匹配。

部门中长期规划中的各项规划是否均符合部门职能。符合条件得分，否则每有一项不符合扣
10%权重分，扣完为止。 2

A3年度工作计划

A301年度工作计划明确性 明确 2 考察2021年部门是否具有明确的年
度工作计划。

①是否制定年度工作计划；②年度计划是否有明确的时间安排；③年度计划是否有明确的人
员安排；④年度计划是否有明确的资金安排。以上4项各占1/4权重分，符合得对应权重分，

否则不得分。

2

A302年度工作计划与部门职能的匹配

性
匹配 1 考察部门年度工作计划是否与部门

职能及部门规划相匹配。
部门年度工作计划中的各项规划①是否均符合部门职能；②是否与部门和行业战略规划相匹

配。以上2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 1

A4部门预算编制

A401预算编制科学规范
科学、规

范
2

考察预算编制（含基本支出和项目
支出）是否“科学”衡量制度设计、“

规范”衡量流程执行。

①部门预算编制完整，如涉及子项目，子项目列示清晰；②预算依据充分，即数量测算依据
明确、科学、合理，单价标准来源准确；③预算与绩效目标相匹配。以上3项各占1/3权重

分，符合则得分，否则扣除对应权重分。
2

A402预算编制与重点工作任务的匹配

性
匹配 1 考察预算编制是否与2021年部门重

点工作任务相匹配。
预算编制是否符合2021年部门重点工作任务。符合条件得分，否则每有一项不符合扣10%权

重分，扣完为止。
1

B部门管理

（20分）

B1预算执行

B101部门预算执行率 100% 1 考察2021年部门预算（含基本支出
和项目支出）的执行情况。

预算执行率=（实际支出额/预算资金总额）×100%。①基本支出预算执行率；②项目支出预

算执行率。以上两项各占50%权重分，得到100%得对应权重分，否则每降低1%扣1%权重

分，扣完为止。

0.95

B102专项资金执行率 100% 1 考察2021年部门专项资金的执行情
况。

专项资金执行率=（专项资金实际支出额/专项资金预算总额）×100%。得到100%得对应权

重分，否则每降低1%扣1%权重分，扣完为止。
0.44

B103“三公”经费控有效 有效 1

考察部门对“三公经费”的控制程度

。“三公经费”指因公出国（境）经

费、公务车购置及运行费、公务招
待费产生的消费。

①因公出国（境）经费；②公务车购置及运行费；③公务招待费产生的消费。以上三项均未
超出预算（以财政批复的最终调整预算为准），则得全部权重分，否则不得分。

1

B104预决算信息公开情况 公开 1
考察预决算信息是否在“双平台”进
行公开，内容和时限是否符合要求

。

①预决算信息在江苏省预决算公开统一平台和部门门户网站公开；②按规定时限公开预决算
信息。以上2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 1

B2收支管理

B201收支管理制度健全性 健全 2 考察部门的收支管理制度是否健全
完整，是否执行到位。

①是否有适用的部门收支管理制度；②收支管理制度符合相关法律法规如《中华人民共和国
预算法》、《中华人民共和国会计法》的要求，内容包括收入管理、支出管理等方面。以上

2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。
2

B202收支管理规范性 规范 1 考察部门2021年收支管理是否规范
。

①部门收支管理按照收支管理制度执行；②收支管理程序明确、清晰；③收支管理有专人负
责。以上3项各占1/3权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 1

B3资产管理

B301资产管理制度健全性 健全 2
考察部门为加强资产管理、规范资
产管理行为而制定的管理制度是否
健全完整，用以反映和考核部门资
产管理制度对完成主要职责或促进

①是否有适用的资产管理制度；②相关资产管理制度是否合法、合规、完整；③资产管理制
度中对资产配置、资产使用、资产处置、资产清查等方面进行全面规定。以上3项各占1/3权

重分，符合得对应权重分，否则不得分。
2

B302资产管理规范性 规范 1 考察部门2021年资产管理是否规范
。

①资产管理按照制度进行配置、使用、处置、清查等；②资产管理有专人负责。以上2项各

占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。
1

B4政府采购管理 B401政府采购管理制度健全性 健全 2

考察部门为加强采购管理、规范采
购管理行为而制定的管理制度是否
健全完整，用以反映和考核采购管
理制度对完成主要职责或促进社会

发展的保障情况。

①是否有适用的政府采购管理制度；②相关采购管理制度是否合法、合规、完整；③政府采
购管理制度中对采购程序等方面进行全面规定。以上3项各占1/3权重分，符合得对应权重

分，否则不得分。
2

B部门管理

（20分）

B4政府采购管理 B402政府采购规范性 规范 1 考察部门2021年采购购买服务等是
否规范。

①是否严格按照政府集中采购目录及政府采购限额标准执行；②是否严格按照主管部门及当
地政策要求的采购程序执行；③是否按规定签订合同，且明确双方责任。以上3项各占1/3权

重分，符合得对应权重分，否则不得分。
1

B5内部控制管理

B501内部控制建设情况 健全 1 考察部门是否有内部控制制度落实
在手册等文本上。

部门有内部控制制度落实在手册等文本上，符合得对应权重分，否则不得分。 1

B502内部控制执行情况 有效 1 考察部门内控控制执行是否有效。
①是否根据内控制度执行相关决策；②通过内控有效提升了部门决策效果。以上2项各占1/2

权重分，符合得对应权重分，否则不得分。
1

B503内部控制监督评价 有效 1 考察部门是否有单位内部内控评价
报告。

部门有单位内部内控评价报告，符合得对应权重分，否则不得分。 1

B6预算绩效管理

B601组织管理情况 健全 2 考察部门的组织管理情况。
部门组织管理是否有制度建设、职能或者明确到责任人、分行业的指标体系。以上3项各占

1/3权重分，符合得对应权重分，否则不得分。
2

B602工作开展情况 有序 1
考察部门专项是否有开展事前评估
、目标管理、跟踪评价、自评价和

整改落实。

部门专项是否有开展事前评估、目标管理、跟踪评价、自评价和整改落实。以上5项各占1/5
权重分，符合得对应权重分，否则不得分。

1

B603绩效信息公开 公开 1 考察部门绩效信息是否按照规定的
内容和时限在“双平台”进行公开。

①部门绩效信息在江苏省预决算公开统一平台和部门门户网站公开；②按规定时限公开部门
绩效信息。以上2项各占1/2权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 1

C部门履职

（30分）

C1落实公立医院改革

C101做深做细做实医联体 完成 3 考察是否做深做细做实医疗体，共
6条。

完成所有基本指标的对应权分，少一条扣0.5分，扣完为止。 3

C102强化合理用药监管，科学控制医
疗费用不合理增长

控制 4 考察是否做到用药监管以及科学控
制医疗费用不合理增长。

完成所有基本指标的对应权分，少一条1分，扣完为止。 4

C2以鼓楼医院合作为抓

手，突出构建融合共赢平
台

C201加强专科建设 完成 3 考察医学重点专科建设情况。 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2.5

C202加强学习交流 完成 3 考察期限内学习交流情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 3

C203加强平台建设 完成 3 考察平台建设的完成情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2.5

C204加强服务惠民 完成 3 考察服务惠民的完成情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2.5

C3开展新技术项目，提升

诊疗服务水平

C301新技术及服务水平还否完成 完成 3 考察新技术是否落实。 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

C302完成质量 完成 3 考察新技术的完成质量是否达标 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 3

C303完成时效 及时 3 考察新技术及提升服务水平的完成
时间

符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2.5

D履职绩效

（30分）

D1医疗工作及收入情况 D10收入完成质量和数额 完成 2 考察医院医疗收入中质量增加的情
况

符合目标值比例得对应权重分，否则不得分。 1.5

D2党建工作情况

D201加强党的政治建设 完成 2 考察党建工作的政治建设 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D202深入开展党史学习教育 完成 2 考察开展党史学习教育 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D203提升基层党组织组织力 完成 2 考察基层党组织组织力提升情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D204切实筑牢意识形态防线 完成 2 考察意识形态防线情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D履职绩效

（30分）

D3开展疫情防控工作

D301流程优化到位 完成 2 考察工作落实情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D302培训督查到位 完成 2 考察工作落实情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D303能力提升到位 完成 2 考察工作落实情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D304支援保障到位 完成 2 考察工作落实情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D4打造三级老年病医院特
色

D401三级老年病医院创建 完成 2 考察三级老年病医院创建情况 符合完成比例对应权重分，否则不得分。 2

D402老年友善医疗机构创建 完成 2 考察老年友善医疗机构创建情况 符合完成比例对应权重分，否则不得分。 2

D5推动医疗护理质量

D501加强医疗质量控制 完成 3 考察医疗质量控制完成情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 3

D502提升护理服务质量 完成 3 考察护理服务质量提升情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 3

D6推动廉政作风建设

D601抓严党风廉政建设 完成 2 考察党风廉政建设情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

D602抓实作风行风建设 完成 2 考察工作行风建设情况 符合目标值得对应权重分，否则不得分。 2

E可持续发

展能力（5
分）

E1信息化建设
OA平台的建设，强化信息安全管理工

作
健全 2 考察单位信息化建设的进度和完成

率

①平台是否正常应用；②平台处理业务能力是否及时有效。以上2项各占1/2权重分，符合得

对应权重分，否则不得分。
2

E2人才的引进培养和定期
考核

招聘高层次人才及专技人员 有效 3 考察是否招聘到人才及定期考核
①是否招聘到高层次人才；②是否给与职工定期进修培训的机会；③是否定期组织青年人才

年度考核工作。以上3项各占1/3权重分，符合得对应权重分，否则不得分。 2

F加减分项

（≤5分）

F1加分项 F101嘉奖情况 N次 3 考察部门是否受到国务院、省级、
市级嘉奖。

受到国务院嘉奖加3分，受到省级嘉奖加2分，得到市级考核一等奖加1分，得到市级考核二

等奖加0.5分；同一项工作不累计加分

F2减分项 F102违法违纪情况 0次 2 考察部门或工作人员有无违法违纪
行为。

符合得对应权重分，否则不得分。

总得分 94.89